
Autorità d'Ambito A.T.O. n° 3 - MESSINA
Servizio Idrico Integrato

SEGRETERIA TECNICO OPERATIVA

. -,

Determinazione Dirigenziale n° 107 del 21/07/2011

OGGETTO Liquidazione fattura n. 19 /11 del 10/05/2011.

IL DIRIGENTE

VISTO

VISTO

Vislo

Vista

il vigente ordinamento Enti Locali;

che l'art. 4 del Regolamento di Organizzazione e funzionamento della S.T.O.
dcH'A.T.O. 3 S . I . I . di MESSINA, conferisce al Dirigente Responsabile della stessa
Segreteria, piena autonomia amministrativa, tecnica e contabile-finanziaria, nonché i
poteri e le discrezionalità necessari per l'esercizio delle funzioni proprie della S.T.O.
ed in piena autonomia, lo svolgimento delle attività gestionali connesse;

il ricorso per decreto ingiuntivo del 09.02.2011, notificato il 05.04.201 1. con cui il
Comune di Fiumedinisi ha convenuto questo A.T.O. 3, innanzi al Tribunale di
Messina Sezione Lavoro, per chiedere l 'immediata esecutività ai sensi degli arti. 633
e segg. e.p.c. del decreto con cui si ingiunge all'ATO di Messina Segreteria Tecnica
Operativa di pagare in favore del Comune di Fiumedinisi la somma complessiva di €
131.069.77 oltre interessi legali e rivalutazione monetaria dalla maturazione del
credito all 'effettivo soddisfo, nonché le spese, i diritti e gli onorari del procedimento,
quant i f ica t i in €.1.050.00, fissando al debitore, nel contempo, il termine di giorni 40
dal la not i f ica per proporre opposizione nelle forme di legge;

la Determinazione Dirigenziale n. 63 del 05/04/2011. con la quale è stato conferito
a l l ' A v v . Maur iz io Igor Germana incarico legale per la predisposizione delle difese e
per la costituzione nel giudizio instaurato con Ricorso per decreto ingiuntivo
n o t i f i c a t o il 05.04.2011. dal Comune di Fiumedinisi contro l'A.T.O. n.3. innanzi al
Tribunale di Messina - Sezione Lavoro;

Vista

eri fica (o

la f a t t u r a n. 19 /11 del 10/05/2011. avente ad oggetto "Acconto opposizione a decreto
ingiuntivo ad istanza dei Comune di Fiumedinisi". di importo pari ad € 1.872.00.
comprensivo di I.V.A. e C.P.A.. al lordo della ritenuta di acconto dovuta nei termini
di legge, relativa allo svolgimento dell'incarico legale in questione;

che l ' incarico legale de quo è stato regolarmente eseguito dall'Avv. Maurizio fgor
Germana, in conformità al mandato conferito da questa S.T.O. con la ci tata
Determinazione Dirigenziale n. 63/2011;

98122 Messina - Via S. Paolo - ex IAI tei 090/3687811/webfax 199171300- fax 090/7761635
ivwyyj_atPj!£giianiflSSÈÌHiLlt - 53 infowebigiatoacquemessina.it

Chi ama la vita
non spreca l'acqua



i (o che, ai sensi dell'ari. 3. legge 13 agosto 2010. n. 136. come modificata dal decreto
legge 12 novembre 2010. n. 187 convcrtito in legge, con modificazioni, dalla legge
17 dicembre 2010. n. 217 concernente gli obblighi delle pubbliche amministrazioni
in materia di traceiabilità. alla procedura di conferimento dell'incarico de quo e slato
attribuilo dall'Autorità per la vigilanza sui contratti Pubblici di Lavori, Servizi e
forniture, su richiesta telematica di questo Onte, il C.LO. n. 2581164BH7:

I': .'.so af io che in calce alla fattura n. 19/1 1 del 10/05/2011 è stato espressamente riportato che il
"conto corrente dedicato" associato al suddetto C.I.G. sul quale eseguire il
pagamenlo in parola è il seguente: [T51A0200816500000005058467;

i! bilancio di previsione es. 2011. approvato dalla Assemblea dei Sindaci con
Deliberazione n. 2 del 10/05/2011:

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Vista la L.R. n. 48/1991 e s.m.i.:

DETERMINA

.iquid.i.'t l'allegala fattura n. 19/1 1 del 10/5/201 1, di importo pari ad € 1.872.00. comprensivo
di C.P.A. e I.V.A.. al lordo della ritenuta di acconto del 20%. a favore dell 'Avv.
Maurizio Igor Germana per l'incarico legale dallo stesso svolto in conformità al
mandato ricevuto da questa S.T.O.. concernente la predisposizione delle difese e la
costituzione Di questo Lnte nel giudizio instaurato con ricorso per decreto
ingiuntivo notificato il 05.04.2011. dal Comune di Fiumedinisi contro l'A/f.O. n.3,

*"

innanzi al Tribunale di Messina - Sezione Lavoro:

Imputare il predetto importo di € 1.872.00 al Titolo 1. intervento cod. 101080300. capitolo
17/00. impegno n. 123/201 1 del Bilancio di Previsione 201 1. giusta Determinazione
Dirigenziale n. 63 del 05/04'201 I. che si allega al presente provvedimento per
formarne parte integrante e sostanziale;

Aulori/yare l 'Arca Economico finanziaria ad emettere mandato di pagamento per finiporto di
C 1.872.00. comprensivo di C.P.A. e I.V.A.. al lordo della ritenuta di acconto del
20%a favore dell'Avv. Maurizio Igor Germana. Via San Sebastiano. 14 - 98122
Messina. P.l. n. 01426670830, mediante accredito sul conto corrente dedicato IBAN
fi 51A0200816500000005058467. associalo al C.I.G. n. 2581164BL7. che dovrà
essere indicalo nella causale, unitamente agli estremi della fattura:

Ac'.'crtaiT l'importo di è' 300.00. quale ritenuta di acconto a carico del predetto professionista.
sul (itolo I. cai. 2. risorsa 6/00 del Bilancio es. 201 1. con contestuale emissione di
ordinativo eli introito e assunzione di impegno di spesa al titolo 4. intervento cod.
400000223. capitolo 32/00 del bilancio dell'esercizio corrente, disponendone il
versamento entro il 15 settembre p.v. mediante modello F24BP;

. . , : . : . . ; . copia per la pubblicazione all'Albo Pretorio on line della Provincia Regionale di
Messina,

IL D I R I G j E RppfìlS/lB|UE DKLLA S.T.O.

•^ i V v A; fìseiwtfàaii ime o

931 22 Messina - Vin S. Paolo - ex IAI tei 090/368781 t/webfax 199171300- fa* jyfó'/776-1635 Chi ama la vitn
vvww.ftto;; > - - i . } . i t - [«*j infoweb@atoacquemessina.it non spreca l'acqua


